Camila Ricci <protocolo@cmsandre.sp.gov.br>

Fwd: Resposta Oficio nº 1041/2024
1 mensagem

Câmara Municipal de Santo André <cmsandre@cmsandre.sp.gov.br> 15 de abril de 2024 às 19:11
Para: Protocolo <protocolo@cmsandre.sp.gov.br>

Caros

Encaminho resposta de ofício.

Há braços

Silas

---------- Forwarded message ---------
De: DE SANTO ANDRE NOM <destanom@educacao.sp.gov.br>
Date: seg., 15 de abr. de 2024 às 14:51
Subject: Resposta Oficio nº 1041/2024
To: cmsandre@cmsandre.sp.gov.br <cmsandre@cmsandre.sp.gov.br>, renatinhodoconselho@cmsandre.sp.gov.br
<renatinhodoconselho@cmsandre.sp.gov.br>

Prezados,

Conforme documentos anexos segue resposta ao Ofício emitido pela Câmara Municipal de Santo André
Ofício nº 1041/2024 -GP (Requerimento nº 25/2024 Processo 461/2024) informando com Relatório
Fotográfico que foi realizada a capinação da unidade escolar E.E Dr Felício Laurito.

Atenciosamente.

Aline Gadoti

Diretor Técnico I

Núcleo de Obras e Manutenção Escolar

SEI_015.00214351_2024_11.pdf
1995K

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900370032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:destanom@educacao.sp.gov.br
mailto:cmsandre@cmsandre.sp.gov.br
mailto:cmsandre@cmsandre.sp.gov.br
mailto:renatinhodoconselho@cmsandre.sp.gov.br
mailto:renatinhodoconselho@cmsandre.sp.gov.br
mailto:renatinhodoconselho@cmsandre.sp.gov.br
mailto:renatinhodoconselho@cmsandre.sp.gov.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=50e886b28e&view=att&th=18ee3d08c34898ed&attid=0.1&disp=attd&realattid=18ee3d0242d66694c002&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=50e886b28e&view=att&th=18ee3d08c34898ed&attid=0.1&disp=attd&realattid=18ee3d0242d66694c002&safe=1&zw

Ofício CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRE (0023250689)         SEI 015.00214351/2024-11 / pg. 1

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900370032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Ofício CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRE (0023250689)         SEI 015.00214351/2024-11 / pg. 2

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900370032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Ofício CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRE (0023250689)         SEI 015.00214351/2024-11 / pg. 3

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900370032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Ofício CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRE (0023250689)         SEI 015.00214351/2024-11 / pg. 4

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900370032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Núcleo de Obras e Manutenção Escolar Santo André

DESPACHO

Nº do Processo: 015.00214351/2024-11

Interessado: EE DR. FELÍCIO LAURITO

Assunto: SERVIÇO DE CAPINAÇÃO E LIMPEZA NO
TERRENO DA ESCOLA

                                                  Encaminho o presente expediente à
unidade escolar para providências.

                                                 Solicitamos que seja juntado Ofício e
relatório fotográfico comprovando a limpeza local.

Documento assinado eletronicamente por Vera Lopes Da Silva,
Diretor Técnico I Substituto, em 26/03/2024, às 14:49,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0023252120 e o código CRC F2915B4F.

Despacho CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRE (0023252120)         SEI 015.00214351/2024-11 / pg. 5

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900370032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/

https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação
Felício Laurito Doutor

Ofício n° 082/2024-SEDUC-008734-STA

São Paulo, 28 de março de 2024.

Ao Senhor / À Senhora
VERA LOPES DA SILVA
Diretor Técnico I Substituto
Diretoria de Ensino Região de Santo André
Santo André/SP

Assunto: Relatório Comprobatório Capinagem.

Ao responder este Ofício, indicar o Processo SEI 015.00214351/2024-11.

Prezado(a) Senhor(a),

A direção da E.E. Dr. Felício Laurito vem através deste, encaminhar
Relatório Comprobatório do serviço de capinagem em questão, realizado
entre fevereiro e março de 2024, tendo fim em 06/03/2024.

Vanessa Cristina Silva Navarro
[Diretora]

Documento assinado eletronicamente por Vanessa Cristina
Silva Navarro, Diretor de Escola, em 28/03/2024, às 16:34,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?

Ofício 0023563777         SEI 015.00214351/2024-11 / pg. 6

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900370032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/

https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0023563777 e o código CRC EE76FB14.

Ofício 0023563777         SEI 015.00214351/2024-11 / pg. 7

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900370032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Relatório Fotográfico (0023567029)         SEI 015.00214351/2024-11 / pg. 8

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900370032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Relatório Fotográfico (0023567029)         SEI 015.00214351/2024-11 / pg. 9

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900370032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Relatório Fotográfico (0023567029)         SEI 015.00214351/2024-11 / pg. 10

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900370032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Relatório Fotográfico (0023567029)         SEI 015.00214351/2024-11 / pg. 11

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003900370032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

	Ofício CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRE (0023250689)
	Despacho CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRE (0023252120)
	Ofício 0023563777
	Relatório Fotográfico (0023567029)